
Tuto práci bylo určitě možno napsat na mnoha místech jinak, zcela jistě lépe a často
také více do hloubky. Nepopírám, že řady vytčených cílů bylo dosaženo pouze
částečně a některé otázky zůstaly dokonce nezodpovězeny, přesto si ale myslím, že
práce jako celek svůj základní účel splnila.
Výsledky archeologického výzkumu často svojí nekonkrétností svádí ke
spekulaci. V takovém případě jsem se vždy snažil o co možná nejserióznější přístup,
který by bral ohled na všechny možné varianty řešení. Jestliže jsem byl nucen
formulovat konkrétní závěry, pokoušel jsem se je podat vždy tak, aby bylo zřejmé,
jaké důvody mne ke konečnému rozhodnutí vedly. Netvrdím, že výsledky, k nimž
jsem při práci dospěl, odrážejí nějakou historickou pravdu a jsou tak jediné možné.
Jsem si vědom, že jiný badatel může mít na věc odlišný názor, a budu proto rád za
každou věcnou připomínku ke způsobu provedení i výsledkům mého dosavadního
výzkumu. Čtenáři se pak dodatečně omlouvám, za všechny případné chyby, které
v práci najde, a které padají pouze a jen na mou hlavu.


